/
UNIFESSPA

Unifesspa — Universidade Federal do Sul e Sudeste do Para
CRCA - Centro de Registro e Controle Académico

EDITAL N°62/2022 - CRCA/UNIFESSPA, DE 19 DE MAIO DE 2022

HOMOLOGAGAO DO RESULTADO DA ANALISE DOS DOCUMENTOS
APRESENTADOS PELOSCANDIDATOS CLASSIFICADOS
PROSEL ESPECIAL 2021 DIREITO DA TERRA - 12 CHAMADA

A Direcdo do Centro de Registro e Controle Académico da Universidade Federal do Sul e
Sudeste do Pard (Unifesspa), torna publica a homologacdo do resultado da analise dos
documentos apresentados pelos candidatos classificados na 12 chamada do Prosel Especial 2021
Direito da Terra - ltupiranga, convocados por meio do Edital n® 56/2022-CRCA/Unifesspa de
12/05/2022.

1. Os candidatos com a habilitacio INDEFERIDA poderdo interpor RECURSO
ADMINISTRATIVO contra o resultado da anélise da habilitacdo, a partir da data da publicacéo
do edital, até as 18h00min do dia 23 de maio de 2022.

2. Os candidatos poderdo consultar o parecer de indeferimento detalhado no portal do
candidato, no endereco eletronico https://udocs.unifesspa.edu.br.

3. O recurso devera ser enviado pelo portal do candidato, no uDocs, no endereco eletrénico
https://udocs.unifesspa.edu.br, contendo o formulario de recurso e demais documentos que 0
candidato julgar necessario enviar.

4.  Apo6s enviar o recurso, o candidato deve emitir o comprovante, conferir e salvar em
local seguro e de facil acesso.

5. O formulario de recurso (ANEXO 02) e seus anexos devem ser enviados no formato pdf.

6. No portal do candidato, no uDocs, se apenas 0 campo RECURSO estiver habilitado, o
formulério de recurso e demais documentos deverdo estar em arguivo Unico, no formato
PDF. Para juntar os documentos em um Unico arquivo PDF, fica sugerido o uso do
https://www.ilovepdf.com/pt/juntar_pdf , na op¢do Juntar PDF.

7. Para agruivos maiores que 2MB (dois megabytes), fica sugerido 0 uso
https://www.ilovepdf.com/pt/comprimir_pdf , na op¢cdo Comprimir PDF.

8.  No portal do candidato, no uDocs, se além do campo RECURSO outros campos estiverem
habilitados, poderdo ser utilizados para o envio de documentos anexos que o candidato julgar
necessario enviar.

9. O recurso interposto fora do prazo acima estabelecido nao sera reconhecido.

10. O candidato que nédo interpor recurso até as 18h00min _do dia 23 de maio de 2022

Pagina1lde8


https://udocs.unifesspa.edu.br/
https://udocs.unifesspa.edu.br/
https://www.ilovepdf.com/pt/juntar_pdf
https://www.ilovepdf.com/pt/comprimir_pdf

/
UNIFESSPA

Unifesspa — Universidade Federal do Sul e Sudeste do Para
CRCA - Centro de Registro e Controle Académico

perdera o direito a vaga.

11. A relagédo de candidatos com habilitacdo INDEFERIDA encontra-se no ANEXO 01
deste edital.

12. Esgotado o prazo do recurso administrativo, mantendo-se a habilitacdo indeferida, o
candidato perderd definitivamente o direito a vaga.

13. O resultado da analise dos recursos sera publicado até as 18h do dia 24 de maio de 2022.

14. Os candidatos poderao obter mais informacdes por e-mail crca@unifesspa.edu.br.

15. Os candidatos que buscarem auxilio por meio do e-mail do crca@unifesspa.edu.br
deverdo se identificar corretamente informando: o nome completo, o curso, 0 nimero de
inscricdo, o numero do cpf, o nimero de telefone e a informacgédo desejada no corpo do e-
mail.

16. A relacdo dos candidatos que tiveram a habilitagdo DEFERIDA, encontra-se no ANEXO
03 deste edital.

17. O candidato que teve sua habilitacdo DEFERIDA, podera fazer contato com a secretaria
e/ou coordenacdo do seu curso, por e-mail, nos enderecos eletronicos disponibilizados no
ANEXO 04 deste edital.

18. Os casos omissos serdo decididos pela Direcdo Centro de Registro e Controle Académico
— CRCA, cabendo recurso da referida decisdo ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extenséo -
CONSEPE, ser for o caso.

Marabéa (PA), 19 de maio de 2022

za Lédeira
CA
, de 16/10/2020

Pagina 2 de 8


mailto:crca@unifesspa.edu.br
mailto:crca@unifesspa.edu.br

/
UNIFESSPA

Unifesspa — Universidade Federal do Sul e Sudeste do Para
CRCA - Centro de Registro e Controle Académico

ANEXO 01: candidatos com habilitagdo INDEFERIDA

1 DIREITO (INTENSIVO) 175 BERNARDO TROCATE LIMA SANTOS Concluido: Desfavoréavel Item (ns) DGE: 3.8

Legenda:
DGE: Documentacdo Geral;

Pagina3 de 8



7/
UNIFESSPA

Unifesspa — Universidade Federal do Sul e Sudeste do Para
CRCA - Centro de Registro e Controle Académico

ANEXO 02

FORMULARIO DE RECURSO
EDITAL N2 62/2022 — CRCA/UNIFESSPA, DE 19 DE MAIO DE 2022
CANDIDATO:

CURSO: INSCRICAO:

JUSTIFICATIVA DO CANDIDATO (Se necessario, use o verso.)

ANEXOS: (Listar aqui os anexos que compdem 0 seu recurso)

Pagina 4 de 8



ANEXO 03: candidatos com habilitagdo DEFERIDA

ORD

o O~ WDN P

10
11
12
13
14
15
16
17
18

CAMPUS
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba

Campus de Maraba

CURSO
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)

O

UNIFESSPA

Unifesspa — Universidade Federal do Sul e Sudeste do Para
CRCA - Centro de Registro e Controle Académico

INSCRICAO

481
415
401
140
381
392
138
363
627
347
51
331
39
194
37
333
180
263

NOME
JOANA DARC DE OLIVEIRA CUNHA
LAIANE DOS SANTOS SILVA
REYNALDO DA SILVA COSTA
SADOK SILVA LIMA
ADRIANA SILVA DE SOUSA
WELLINGTON LINDOSO MOTA
JOAO ALEXANDRE DA SILVA NETO
MARIA NIZAN DE SOUSA
LUCIANA DE FATIMA RODRIGUES
JULIANA DO NASCIMENTO SILVA
GILBERTO GIL DE ARAUJO
LEIDIANE DOS SANTOS SILVA NASCIMENTO
THAYLA REGINA DA SILVA ALVES
ANA CLAUDIA BAIAO CORREIA
MARIA SELMA LOPES DA CONCEICAO
JOAREZ OLIVEIRA NASCIMENTO
SHARON ROSE DOS SANTOS CASTELO BRANCO
MARCOS PAULO ALVES AFONSO

uDocs (status)

Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:

Concluido:

Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel

Favoravel

Pagina 5 de 8



19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba

Campus de Maraba

DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)

O

UNIFESSPA

Unifesspa — Universidade Federal do Sul e Sudeste do Para
CRCA - Centro de Registro e Controle Académico

136
208
89
152
463
258
26
76
135
229
50
183
237
360
144
126
589
578
200
260

174

CLAUDIA LETICIA SILVA DOS SANTOS
YAGO DE SOUSA SOUSA

EDMILSON SILVA DE SANTANA
HERUILLCK DOS SANTOS GUIMARAES
MARCELA LEAO DA SILVA

MARIA CLEIDE DE SOUSA SILVA
AMARO BARBOSA DOS SANTOS JUNIOR
DORILENE ALVES DOS SANTOS PINTO
MAYARA FERNANDES DE MENEZES
JOSE BENEDITO FARIAS NONATO
LIVIA MENEZES COSTA

GILBERTO DA SILVA SANTOS

JULIA FERNANDA SOUSA DA SILVA
CLEBSON DE JESUS RODRIGUES
MAURICIO DE JESUS SILVA

SARA MOURA PEREIRA

ANA CRISTINA DE OLIVEIRA MOREIRA
KAMILLA SANTOS PEREIRA

LAURA STEFANY DE BRITO MOREIRA
ROMARIO GONCALVES PORTO

ELLEN CASSIA DOS SANTOS JULIAO SOBRAL
RENATO DA SILVA SILVA

Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:

Concluido:

Favorave
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favorave
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Pagina 6 de 8



41
42

Campus de Maraba
Campus de Maraba

DIREITO (INTENSIVO)
DIREITO (INTENSIVO)

/
UNIFESSPA

Unifesspa — Universidade Federal do Sul e Sudeste do Para
CRCA - Centro de Registro e Controle Académico

226 JOSIMAR LIMA BARROS
93 FRANCISCO THALES SILVA DIAS

Concluido: Favoravel

Concluido: Favoravel

Pagina7 de 8



7/
UNIFESSPA

Unifesspa — Universidade Federal do Sul e Sudeste do Para
CRCA - Centro de Registro e Controle Académico

ANEXO 04: Contato dos cursos

CAMPUS DE MARABA
Direito da Terra (Intensivo) ltupiranga: direito@unifesspa.edu.br / 2101-7142

Pagina 8 de 8


mailto:direito@unifesspa.edu.br

