

EDITAL Nº 62/2022 – CRCA/UNIFESSPA, DE 19 DE MAIO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PROSEL ESPECIAL 2021 DIREITO DA TERRA - 1ª CHAMADA

A Direção do Centro de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa), torna pública a homologação do resultado da análise dos documentos apresentados pelos candidatos classificados na 1ª chamada do Prosel Especial 2021 Direito da Terra - Itupiranga, convocados por meio do Edital nº 56/2022-CRCA/Unifesspa de 12/05/2022.

- 1. Os candidatos com a habilitação INDEFERIDA poderão interpor RECURSO ADMINISTRATIVO contra o resultado da análise da habilitação, a partir da data da publicação do edital, até às 18h00min do dia 23 de maio de 2022.
- **2.** Os candidatos poderão consultar o parecer de indeferimento detalhado no portal do candidato, no endereço eletrônico https://udocs.unifesspa.edu.br.
- **3.** O recurso deverá ser enviado pelo portal do candidato, no uDocs, no endereço eletrônico https://udocs.unifesspa.edu.br, contendo o formulário de recurso e demais documentos que o candidato julgar necessário enviar.
- 4. Após enviar o recurso, o candidato deve emitir o comprovante, conferir e salvar em local seguro e de fácil acesso.
- 5. O formulário de recurso (ANEXO 02) e seus anexos devem ser enviados no formato pdf.
- **6.** No portal do candidato, no uDocs, <u>se apenas o campo RECURSO estiver habilitado</u>, o <u>formulário de recurso e demais documentos deverão estar em arquivo único</u>, no formato PDF. Para juntar os documentos em um único arquivo PDF, fica sugerido o uso do https://www.ilovepdf.com/pt/juntar_pdf, na opção Juntar PDF.
- **7.** Para aqruivos maiores que 2MB (dois megabytes), fica sugerido o uso https://www.ilovepdf.com/pt/comprimir pdf , na opção Comprimir PDF.
- **8.** No portal do candidato, no uDocs, se além do campo RECURSO outros campos estiverem habilitados, poderão ser utilizados para o envio de documentos anexos que o candidato julgar necessário enviar.
- **9.** O recurso interposto fora do prazo acima estabelecido não será reconhecido.
- 10. O candidato que não interpor recurso até às 18h00min do dia 23 de maio de 2022



perderá o direito à vaga.

- 11. A relação de candidatos com habilitação INDEFERIDA encontra-se no <u>ANEXO 01</u> deste edital.
- **12.** Esgotado o prazo do recurso administrativo, mantendo-se a habilitação indeferida, o candidato **perderá definitivamente o direito à vaga**.
- 13. O resultado da análise dos recursos será publicado até às 18h do dia 24 de maio de 2022.
- 14. Os candidatos poderão obter mais informações por e-mail crca@unifesspa.edu.br.
- **15.** Os candidatos que buscarem auxílio por meio do e-mail do crca@unifesspa.edu.br deverão se identificar corretamente informando: o nome completo, o curso, o número de inscrição, o número do cpf, o número de telefone e a informação desejada no corpo do e-mail.
- **16.** A relação dos candidatos que tiveram a habilitação **DEFERIDA**, encontra-se no **ANEXO 03 deste edital**.
- **17.** O candidato que teve sua habilitação <u>**DEFERIDA**</u>, poderá fazer contato com a secretaria e/ou coordenação do seu curso, por e-mail, nos endereços eletronicos disponibilizados no **ANEXO 04 deste edital**.

18. Os casos omissos serão decididos pela Direção Centro de Registro e Controle Acadêmico – CRCA, cabendo recurso da referida decisão ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, ser for o caso.

Marabá (PA), 19 de maio de 2022

Marcos Rogério de Souza Ladeira Diretor do CRCA

Portaria nº 1498/2020, de 16/10/2020



ANEXO 01: candidatos com habilitação INDEFERIDA

ORD	CURSO	INSCRIÇÃO	NOME	DGE	uDocs (status)	Itens para o Edital
1	DIREITO (INTENSIVO)	175	BERNARDO TROCATE LIMA SANTOS	I	Concluído: Desfavorável	Item (ns) DGE: 3.8

Legenda:

DGE: Documentação Geral;



ANEXO 02

FORMULÁRIO DE RECURSO

SO:	INSCRIÇÃO:
	JUSTIFICATIVA DO CANDIDATO (Se necessário, use o verso.)
	ANEXOS: (Listar aqui os anexos que compõem o seu recurso)



ANEXO 03: candidatos com habilitação ${\bf DEFERIDA}$

ORD	CAMPUS	CURSO	INSCRIÇÃO	NOME	uDocs (status)
1	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	481	JOANA DARC DE OLIVEIRA CUNHA	Concluido: Favorável
2	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	415	LAIANE DOS SANTOS SILVA	Concluido: Favorável
3	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	401	REYNALDO DA SILVA COSTA	Concluido: Favorável
4	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	140	SADOK SILVA LIMA	Concluido: Favorável
5	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	381	ADRIANA SILVA DE SOUSA	Concluido: Favorável
6	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	392	WELLINGTON LINDOSO MOTA	Concluido: Favorável
7	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	138	JOAO ALEXANDRE DA SILVA NETO	Concluido: Favorável
8	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	363	MARIA NIZAN DE SOUSA	Concluido: Favorável
9	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	627	LUCIANA DE FÁTIMA RODRIGUES	Concluido: Favorável
10	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	347	JULIANA DO NASCIMENTO SILVA	Concluido: Favorável
11	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	51	GILBERTO GIL DE ARAUJO	Concluido: Favorável
12	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	331	LEIDIANE DOS SANTOS SILVA NASCIMENTO	Concluido: Favorável
13	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	39	THAYLA REGINA DA SILVA ALVES	Concluido: Favorável
14	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	194	ANA CLAUDIA BAIAO CORREIA	Concluido: Favorável
15	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	37	MARIA SELMA LOPES DA CONCEIÇAO	Concluido: Favorável
16	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	333	JOAREZ OLIVEIRA NASCIMENTO	Concluido: Favorável
17	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	180	SHARON ROSE DOS SANTOS CASTELO BRANCO	Concluido: Favorável
18	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	263	MARCOS PAULO ALVES AFONSO	Concluido: Favorável



19	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	136	CLAUDIA LETICIA SILVA DOS SANTOS	Concluido: Favorável
20	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	208	YAGO DE SOUSA SOUSA	Concluido: Favorável
21	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	89	EDMILSON SILVA DE SANTANA	Concluido: Favorável
22	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	152	HERUILLCK DOS SANTOS GUIMARAES	Concluido: Favorável
23	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	463	MARCELA LEAO DA SILVA	Concluido: Favorável
24	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	258	MARIA CLEIDE DE SOUSA SILVA	Concluido: Favorável
25	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	26	AMARO BARBOSA DOS SANTOS JUNIOR	Concluido: Favorável
26	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	76	DORILENE ALVES DOS SANTOS PINTO	Concluido: Favorável
27	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	135	MAYARA FERNANDES DE MENEZES	Concluido: Favorável
28	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	229	JOSÉ BENEDITO FARIAS NONATO	Concluido: Favorável
29	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	50	LIVIA MENEZES COSTA	Concluido: Favorável
30	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	183	GILBERTO DA SILVA SANTOS	Concluido: Favorável
31	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	237	JULIA FERNANDA SOUSA DA SILVA	Concluido: Favorável
32	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	360	CLEBSON DE JESUS RODRIGUES	Concluido: Favorável
33	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	144	MAURÍCIO DE JESUS SILVA	Concluido: Favorável
34	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	126	SARA MOURA PEREIRA	Concluido: Favorável
35	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	589	ANA CRISTINA DE OLIVEIRA MOREIRA	Concluido: Favorável
36	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	578	KAMILLA SANTOS PEREIRA	Concluido: Favorável
37	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	200	LAURA STEFANY DE BRITO MOREIRA	Concluido: Favorável
38	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	260	ROMARIO GONCALVES PORTO	Concluido: Favorável
39	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	6	ELLEN CASSIA DOS SANTOS JULIAO SOBRAL	Concluido: Favorável
40	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	174	RENATO DA SILVA SILVA	Concluido: Favorável



41	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	226	JOSIMAR LIMA BARROS	Concluido: Favorável
42	Campus de Marabá	DIREITO (INTENSIVO)	93	FRANCISCO THALES SILVA DIAS	Concluido: Favorável



ANEXO 04: Contato dos cursos

CAMPUS DE MARABÁ

Direito da Terra (Intensivo) Itupiranga: direito@unifesspa.edu.br / 2101-7142